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Ikke vær redd!

    Det er mange truende skyer i horisonten når vi feirer jul dette året. 
Det er mer utrygt i vår del av verden enn på lenge, og midt oppe i 
skildringene av krigens redsler, uro for økonomien og ekstremværets 
herjinger skal vi igjen høre verdens vakreste fortelling. 
    Juleevangeliet skjønnmaler ikke virkeligheten. Uroen, fattig-
dommen og redselen får også plass i skildringen av julens under, 
og fortellingen spenner vidt. Her møtes himmel og jord, og tiden 
og evigheten krysser hverandre. Her står det lille mennesket ansikt 
til ansikt med den ubegripelige, evige Gud. Her møtes frykten og 
gleden.

    Midt i vår urolige verden valgte Gud å komme til jorden som 
menneske, for å vise sin kjærlighet og for å veve sitt liv sammen med 
vårt. Barnet i krybben var sårbart og avhengig av andre, akkurat som 
vi er det. Marias lille gutt skapte ikke frykt, men vakte håp og glede 
midt i det dypeste mørke. 
    Ord som «Frykt ikke!», «Vær ikke redd!», «Vær ikke bekymret!» 
forekommer 365 ganger i Bibelen. 
    Det var de ordene Maria fikk høre da engelen fortalte at hun 
skulle bli mor til Guds sønn. De samme ordene fikk gjeterne på 
Betlehemsmarkene høre der de lå og holdt nattevakt over flokken sin. 
De ble overveldet av redsel da det plutselig stod en engel foran dem, 
men han sa: «Frykt ikke! Se, jeg forkynner dere en stor glede, en 
glede for hele folket: I dag er det født dere en frelser i Davids by; 
han er Messias, Herren.»

    Det er denne meldingen som gjør barnefødselen i Betlehem til noe 
helt spesielt. Det er dette budskapet som gjør juleevangeliet til noe 
mer enn en vakker og rørende beretning om en fattigslig fødsel. Det 
er innholdet i denne hilsenen som splitter verdenshistorien og vår 
tidsregning i et «før» og et «etter». 

    De fleste av oss liker dårlig å bli fortalt hva vi skal gjøre, kan ikke 
(forts. neste side)

(forts. fra forrige side)

fordra å bli kommandert. Vi tror at kommandoer begrenser oss. Det 
er ikke slik med befalinger som kommer fra Gud. De frigjør oss. De 
setter oss fri til å stige inn i en ny verden. Da ser vi at han holder både 
fortiden, nåtiden og framtiden i sine hender. Han viser oss at vi aldri 
er alene. 

    Engelens hilsen åpner våre øyne for Guds løfte og inviterer oss til 
å starte en reise fra frykt til tro. Og når vi lar oss bevege fra tvilen 
og frykten til tilliten og troen, kommer Kristus til oss slik han kom 
gjennom stengte dører til redde disipler den første påskedagen. 
    Han fjerner ikke uten videre all uro og alle årsaker til frykten, men 
han sier: «Se, jeg er med dere alle dager inntil verdens ende.»

Jan Otto Myrseth  
biskop

Bildet er fra Chernivtsi, Ukraina i 
2022. Fotograf: Ivars Kupcis/WCC, 
World Council of Churches.

Sakset fra kirken.no
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Nye misjonærer til Madagaskar
    Etter år med koronaepidemi og synkende misjonærtall, har NMS 
igjen klart å rekruttere nye medarbeidere til både gamle, vakante og nye 
stillinger. Gode innsamlingstall og godt salg i NMS Gjenbruk, har gitt 
muligheter for å sende ut flere. NMS har 30 «tradisjonelle misjonærer», 
som betyr at man er rekruttert i Norge og sendt ut for å være bofast og 
arbeide i et annet land. 15 av disse er ansatt i løpet av siste året. Nå er 6 
nye misjonærer på plass på Madagaskar.

    -Vi opplever at Gud har ledet oss inn i dette arbeidet. Det er stort 
å være en del av hans misjon. Vi forventer å lære masse, samtidig 
som vi stiller oss til disposisjon med de evnene og interessene vi 
har, sier Kristoffer og Sigrid Hansen-Ekenes som skal jobbe med 
bibeloversettelse på Madagaskar. Det samme skal ekteparet Cecilie 
Leinebø Thomas og Stephen Joel Thomas.  - Vi ønsker så veldig å 
bidra til at flere kan få lese Guds ord på morsmålet sitt, sier Cecilie.

        Til Madagaskar skal også ekteparet Stine og Knut Roland. – 
Vi har lenge hatt et ønske om å reise ut for å hjelpe der det trengs 
aller mest. Da det dukket opp en mulighet til å jobbe innen helse 
og matsikkerhet på Madagaskar, føltes det riktig, sier Stine som har 
lang erfaring som fastlege. Knut er sivilagronom og skal jobbe med 
prosjekter knyttet til matsikkerhet, særlig i tørkerammede områder sør i 
landet.

    Det er bygget opp et utvekslingsprogram med praksisplasser bl.a. for 
framtidige sykepleiere og lærere på det gassisk-norske kultursenteret 
Lovasoa i Antsirabe. Siste år før korona var det 170 studenter på 
Madagaskar. Etterspørselen fra høyskoler og universiteter er stigende. 
Her får studentene erfaringer og inntrykk fra den globale verden som de 
aldri glemmer.
 

    Stavern menighet har fortsatt støtte til den lutherske kirken på 
Madagaskar som sitt misjonsprosjekt. Kirken fikk støtte til prosjekter 
mens det ikke var norske utsendinger. Nå er det en glede at det på nytt 
er norske medarbeidere i en søsterkirke som vi har så lange tradisjoner 
for å samarbeide med.

Hanne Bustnes

Kirkens fredsbønn 
er en tradisjonsrik bønn. Da biskopene i Den norske kirke var samlet i 
forrige måned, ba de sammen den gamle bønnen:

Allmektige, evige Gud, du som kan lede

og bøye menneskers hjerter, vi ber deg:

Hjelp og styrk alle dem som i dag har

det store ansvar for fredens sak i verden.

Ta i din mektige hånd nasjonenes ledere,

vend deres hjerter til deg og gi dem kraft i striden

mot alt som vil forføre oss til det som ondt er.

 
Gi fred på jorden,

og hjelp din kirke å fremme freden mellom folkene.

Vern vårt folk og våre hjem mot krig og splid,

og la oss bygge og bo i frihet og fred

i dette vårt kjære fedreland som du har gitt oss.

Hjelp oss å tjene deg med troskap

og sammen med alle jordens folk

å stå fast i striden mot det onde,

ved din Sønn, Jesus Kristus, vår Herre,

som med deg og Den Hellige Ånd lever og råder,

én sann Gud fra evighet og til evighet.

Amen

Kilde: kirken.no
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Soknepresten møter

(forts fra forrige side)

    Han var for mange, nærmest en gudbenådet musiker, som tok 
menighetens salmesang opp til nye høyder. Og nå bodde han og 
familien selv i gata!    
    Gledelig nok var denne drømmen gjensidig. - Jeg har også drømt om 
å bli organisten her i Stavern, og jeg har nesten ikke kunnet vente, sier 
Jørn med sine godlynte øyne. - Jeg gleder meg virkelig til å bli kjent 
med menigheten, alle folkene i mitt eget nærmiljø og hvilke spennende 
ting vi kan få til.

VOKSTE OPP I METODISTKIRKEN

    Jørn vokste opp i Metodistkirken i Larvik. Det var her noen oppdaget 
at Jørn hadde et spesielt talent for musikk, og ønsket å gi ham litt ekstra 
utfordringer og opplæring.  – Jeg gikk til klassisk pianoundervisning 
i 10 år, men jeg likte meg best da jeg fikk spille besifring «fritt», og 
fikk boltre meg i kirken med pianospilling. Jeg husker godt Per, en av 
de eldre i menigheten og som alltid spilte på møtene i kirken, lot meg 
slippe til og prøve meg. Han sa ofte til meg: «Nå kan du spille, Jørn.» 
Og da var jeg 14 – 15 år. Det å bli sett, at han hadde troa på meg og gav 
meg muligheten til å få prøve meg, gav meg en enorm trygghet. Jeg 
skjønte at jeg var gitt et talent, forteller Jørn da vi hadde et lite intervju 
over en brødskive og en kaffekopp hjemme i stua. 

SELVLÆRT ORGANIST
- En sommer husker jeg at Per sa til meg: «Du kan godt 

spille en av salmene til søndag. Du bestemmer hvilken. 
Fotbassene lærer du deg etterhvert». Og det gikk bra, og 
da sa Per: «Neste søndag kan du spille to salmer.» Og 
neste søndag ble det tre salmer, og det var slik jeg også 
lærte meg å spille orgel – uten at jeg har tatt noen formell 
utdannelse. 

    Ryktene om at Jørn var en særdeles god organist, sprede seg også 
til Den norske Kirke, og så plutselig fikk han flere vikaroppdrag som 
organist i kirkene i Larvik prosti. Jørn har vært vikarorganist i Larvik 

(forts. neste side)

JØRN ODÉN EVERTSEN 
DEN NYE ORGANISTEN I STAVERN MENIGHET

- Det gikk jo fint, sa den smilende organisten etter en 
seremoni.

    Det var sånn jeg møtte Jørn 
Odén Evertsen første gang 
som sokneprest her i Larvik 
prosti for halvannet år siden. 
Jeg la raskt merke til at Jørn 
alltid hadde et smil på lur, 
glimt i øyet og latteren satt 
bestandig løst. Dessuten hadde 
han som regel tid. Han bød på 
seg selv og var en fantastisk 
organist. Han var en av de 
få kirkemusikerne jeg hadde 
møtt, som hadde tid til å 

evaluere seremoniene med vielser og bisettelser i etterkant, både med å 
dele skryt og mulige forbedringer.

    Da ryktene gikk at Staverns kantor i en mannsalder, Vidar Høyer, 
skulle gå av med pensjon var det mange i Stavern, i menighetsrådet 
og i staben, og ikke minst soknepresten, som drømte om at Jørn Odén 
Evertsen kunne bli den nye organisten i Fredriksvern kirke. Han var jo 
allerede superkjendis som dirigenten av Staverns stolte kor, Rakkestuten 
Blandakor. Han var dessuten kjent som en turbo på tangentene, med et 
bredt repertoar og den optimale pianist for enhver solist. 

(forts. neste side)
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(forts. fra forrige side)

i 20 år ved siden av å være lærer i kommunen, før han i 2018 fikk fast 
jobb som organist i Hedrum, Kvelde og Hvarnes i 100 % stilling.

- Det mest spennende var da jeg som 22 åring i 2001 startet 
opp med to barnekor, TenSing og voksenkoret KICK sammen 
med ekteparet Mari og Freddy Berg - som da var nyansatt som 
menighetspedagog og prest i Nanset menighet. Her hadde jeg 
en 30% stilling som pianist og leder av korene, og det var jo en 
fantastisk morsom tid, og som resulterte i flere hundre deltakere 
i menighetens musikkarbeid.  

FRA SNEKKER, LÆRER OG TIL RAKKESTUTEN

    Egentlig hadde Jørn tenkt å bli snekker etter videregående. Men 
det tok bare noen dager som lærling på byggeplassen før han skjønte 
at dette ikke var noe for ham. Da ble det lærerskolen, og lærer i 
Lågendalen og i byen i stedet. Men musikken var alltid med Jørn. 
Derfor fortsatte han med vikaroppdragene som organist i prostiet og 
som korpianist i Nanset menighet. 

- Jeg var vel 29 år, da jeg fikk et spørsmål fra et kormedlem i et 
nystartet kor i Stavern som kalte seg for Rakkestuten Blandakor 
våren 2008. De lurte på om jeg visste om noen som kunne 
lede et nytt kor på torsdager. Jeg hadde da ungdomskoret 
Tensing på tirsdager, og to barnekor pluss voksenkoret KICK 
på onsdager i Nanset, men torsdagen var jo fri. Og en tur til 
Stavern var heller ikke å forakte. Så jeg sa ja! Dessuten trengte 
de en pianist, og jeg syntes det var en morsom utfordring både 
å spille og å dirigere samtidig.

    I dag teller Rakkestuten Blandakor ca 60 medlemmer og har et variert 
program fra kirkelige julesanger, til viser, pop, rock og nasjonalsanger. 
Og grunnen til at koret teller så mange og har overlevd 14 år, skyldes 
nok delvis en usedvanlig dyktig musiker og en mann som elsker å være 
sammen med mennesker.

FAMILIEMANNEN

    Jørn Odén Evertsen er nå blitt 43 år. Gift med Nina, og pappa til 
(forts. neste side)

(forts. fra forrige side)

Jesper og Anna, og ekteparet venter nummer tre i mars/april. Familien 
bor i Eikelundveien 8, og der har Jørn fått tatt opp sin lidenskap som 
snekker. De har pusset opp et hus de kjøpte for 3 ½ år siden, og det har 
blitt mange timer med snekring. 

- Jeg er en person som er glad i mennesker, og jeg opplever at 
musikken som jeg har fått, er en gave. Og så er jeg ærlig på 
at jeg ikke har noen formell musikk-utdannelse. Det eneste jeg 
har er et år på Bibelskolen i Staffeldtsgate i Oslo, og mange 
års erfaring som vikarorganist og korleder i Larvik. Derfor er jeg 
ingen kantor, men en selvlært organist, kirkemusiker og dirigent. 
Og for meg er det ekstra meningsfylt nå å kunne bruke denne 
gaven jeg har fått av min Skaper, i en kirkelig sammenheng og 
i et miljø jeg kjenner svært godt i tillegg til også å jobbe med 
andre spilleoppdrag ved siden av. 

   Det er ikke rart at hele Stavern, menigheten, staben og soknepresten 
ønsker denne organisten, dirigenten, musikeren, læreren, familiemannen 
og menneskevennen Jørn Odén Evertsen varmt velkommen som 
Staverns nye organist. 

Kjell Markset
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FRA EN SVUNNEN TID
    Stavern menighet har 4 meget fine messehagler. 3 av disse  ble  
skaffet til veie for rundt 50 år siden.           
    I et av menighetsbladene i 1972 skriver redaktør og sokneprest 
Nyborg:
    «Kirken har nu også fått enda en ny messehagel. Vi har nu 3 nye. 
En gyllen, en violett og en grønn. Den siste vil bli tatt i bruk når 
sommeren vender tilbake. Messehaglene er anskaffet for annonser i 
Menighetsbladet fra stedets næringsdrivende. Takk til alle som på denne 
måten har villet gjøre kirken vakrere, for det er ikke presten, men kirken 
som på denne måten skal formidle et bestemt budskap videre.»

    Det har ikke lyktes å finne opplysninger om hvem som har sydd 
messehaglene. Kanskje noen av leserne kan hjelpe til med slik 
informasjon. 

Reglene for bruk av messehagel er slik:

-  Gyllen eller hvit brukes ved høytidsdager som jul, påske og          
   konfirmasjoner. 
-  Rød brukes i pinsen, Stefanusdagen (2. juledag), Aposteldagen          
   (6. søndag i treenighetstiden), Olsok og ved vigsling og ordinasjon. 
-  Fiolett brukes i adventstiden, fastetiden,  bots- og bededag og ved  
   sørgegudstjenester. 
-  Grønn er den messehagelen vi oftest ser, fordi den brukes i   
   åpenbaringstiden (tiden mellom jul og faste) og i treenighetstiden  
   (tiden mellom pinse og advent).

Kjell Halvorsen, tekst
Line Christiansen Krogh, bilder

 
(forts. neste side)

(forts. fra forrige side)

Bildene viser front og rygg
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Sammen feirer vi lyset
Hva betyr det å være Lys våken?
    Lys våken handler ikke om at vi skal være våkne hele natten, men at 
vi skal være våkne overfor det som skjer i oss og rundt oss. Vi skal være 
våkne overfor Gud, hverandre og oss selv. Ikke minst kan vi oppleve at 
Gud er Lys våken for oss.

Hva lærer barna på Lys våken?
    På Lys våken kan barn utforske kirken og troen sammen med andre. 
Kirken der du bor ønsker å bidra til at barn og unge skal få lære og 
kjenne troen, sammen med deg som foresatt.    
    Gjennom aktiviteter, oppgaver, lek, samtaler, sang og gudstjenesten 
vil 11-åringene få kunnskap om advent. 

Hvem kan være med på Lys våken?
    11-åringer inviteres til Lys våken. Mange steder inviteres også yngre 
og eldre barn.
    Alle barn er velkomne til å være med på Lys våken og annen 
trosopplæring i kirken. Det vil si at det ikke er krav om å være medlem i 
kirken for å være med, det gjelder både deg som foresatt og barnet ditt.

I Fredriksvern kirke ble «Lys våken» arrangert helgen 30-31/10 med 
overnatting i kirken. Fotograf er Gretha Levie Seljesæter Moen.

Red.

Fire fortellinger
    Julens fortelling om Maria, Josef og Jesus 
er kalt verdens vakreste fortelling. Fortellinger 
gjør noe med oss. Derfor har jeg denne høsten 
brukt fire gudstjenester til å fortelle historiene 
om fire personer som hadde et spesielt forhold 
til Jesus og som har betydd mye for hele vår 
historie.

     Nå i adventstiden – andre og tredje søndag i 
advent - kommer jeg til å fortelle historiene om 
snekkeren Josef og døperen Johannes.

    Det handler om drømmer som forandrer og det å være et lys for 
andre. Fortellingene om Josef og Johannes gir oss også et innblikk 
i hvilke rammer Det nye testamentet ble skrevet i, og hvordan livet 
var på den tiden. Jeg håper dessuten at historiene kan gi oss noen nye 
assossiasjoner for vårt eget liv.                                                            

    Ikke minst så er historiene om Josef og Johannes den beste opptakten 
til vårt kjære juleevangelium, som vi deler sammen julaften i Staverns 
vakre kirke.                                                                                                     

Kjell Markset

Lysene tiltar i styrke
    Å markere adventstiden med å tenne et nytt lys på hver av de fire 
søndagene er en gammel og fin skikk. Lyset tiltar i styrke jo mørkere 
det blir ute og jo nærmere vi kommer det store lyset: Jesus som fødes 
i en stall.
    Advent er forkortelsen for Adventus Domini, Herrens komme. Det 
var et uttrykk som i det gamle Roma ble brukt om tiden like før en 
betydningsfull person skulle gjeste en by eller et sted.
    Adventstidenes farge er fiolett.  
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Finn fem feil!Finn fem feil!
Engelen forteller gjeterne på marken nyheten om Jesu fødsel. 
De to bildene er nesten like. Finner du de fem feilene på bildet 
til høyre? Tegning: Asbjørn Tønnesen

  Gi barnebladet 
 Barnas til et barn 
   du er glad i!

Disse oppgavene er 
hentet fra bladet.

  Bestill abonnement 
 på sondagsskolen.nosondagsskolen.no 
  eller 22 08 71 0022 08 71 00

BARNASBARNAS

Gud kaller 

på Samuel

Salme 37,5: Legg din vei i Herrens 

hånd! Stol på ham, så griper han inn.

Jeg er viktig for Gud!

1
2022

Side 12: 
Den syke ved Betesda

Supersetning

Bibelskatt

BARNASBARNAS

Samuel salver David

Ordspråkene 4,23: Bevar ditt hjerte framfor alt du bevarer, for livet går ut fra det.Gud kjenner meg.

2
2022

Side 12: 
David og Goliat

Supersetning

Bibelskatt

BARNAS

Sakkeus

Matteus 6,33: Søk først Guds rike og hans rettferdighet, så skal dere få alt det andre i tillegg.
Jesus er vennen min

3
2022

Side 12: 
Påsken innstiftes

Supersetning
Bibelskatt

BARNAS
BARNASJesus vasker 

disiplenes føtter

Matteus 6,33: For så høyt har Gud elsket 

verden at han ga sin Sønn, den enbårne, 

for at hver den som tror på ham, ikke 

skal gå fortapt, men ha evig liv.

Jesus elsker meg

4
2022

Side 12: Jesus viser seg 
for disiplene

SupersetningBibelskatt

BARNASBARNAS
Navnet på ti navn og ord fra juleevangeliet 
er gjemt inni rutenettet under. Navnene står 
bortover og nedover. Finner du alle? 

Finn 10 navn og ord Finn 10 navn og ord 
fra julefortellingenfra julefortellingen

Å F J O D E L I J A

U B E T L E H E M Q

M E S S I A S N A A

U L U I G U G G R U

J O S E F F J E I G

O L P Å S W E L A U

N A S A R E T X Ø S

S M A K K I E P I T

K Y I L L I R A P U

I K R Y B B E M Ø S

Fargelegg!Fargelegg!

Teensklubben
    Det har vært en fin og innholdsrik høst for barn og unge i menigheten 
vår så langt. Både babysang, småbarnsang, familiekafé, Etter skoletid, 
konfirmantarbeid går sin gang, med godt oppmøte. På Lys Våken var 20 
barn med på opplegg utover lørdagskvelden, og de fleste sov også over i 
kirken og ble med på en flott familiegudstjeneste på søndag. 

    Nytt av året er at trosopplærer/ungdomsdiakon Håkon Audun 
Sveen er med på Teensklubben i Stavern Frikirke annen hver fredag. 
Teensklubben er en ungdomsklubb fra 8. klasse og oppover, hvor 
ungdommene stort sett bruker kvelden til å «henge» og gjøre det de har 
lyst til, enten det er å spille bordtennis, biljard, kanskje synge karaoke 
(Singstar), kjøpe noe i kiosken, spille basket, teste ut instrumenter i 
bandrommet, eller hva annet de måtte finne på. I løpet av kvelden er det 
også en samling med lek, et ord for kvelden, og mulighet for å tenne lys 
i lysgloben på slutten. Det er Frikirkens  menighetsarbeider Ole Halvard 
Sveen som har vært primus motor for klubben ett par års tid, og nå har 
han altså fått «lillebror» Håkon Audun med seg på laget. I høst har det 
vært stort sett 40-50 ungdommer hver gang, og det ser absolutt ut til at 
de trives godt, og at klubben er et godt sted å være. 

    Vi er glade og takknemlige for at vi som menighet kan være 
med å bidra til å skape mange gode møteplasser i Stavern, også for 
ungdommene våre. 

Håkon Audun Sveen
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Stavern menighetsråd, kirkens ansatte og Stavern menighetsråd, kirkens ansatte og 
menighetsbladets redaksjon ønsker alle  menighetsbladets redaksjon ønsker alle  

en velsignet jul og  et godt nytt år!en velsignet jul og  et godt nytt år!

Menighetsrådets side
    Vi er nå kommet til et veiskille på flere måter denne høsten. Det er to 
menn som har hatt viktige roller i menigheten på hvert sitt felt som har 
valgt å slutte med sine gjøremål.

    Den ene hører vi nesten hver søndag, mens den andre har i mange år 
gjort en stor innsats, men hans signatur er det ikke alle som ser.
Han som «høres» er selvfølgelig Vidar Høyer som takker for seg etter 
36 år i musikkens tjeneste, og den andre som takker for seg etter 28 år 
i ordets tjeneste, er Arne Hill-Jensen. Han har stått for setting og layout 
av Menighetsbladet.

    Det har vært en glede å ha samarbeidet med Vidar som alltid har vært 
pliktoppfyllende, og som alltid har brukt mangfoldige timer på øving for 
å kunne yte det ytterste. Han behersker alle musikkformer fra klassisk 
til moderne popmusikk til stor glede for konfirmanter og brudepar. 
Bak hans beskjedne fremtreden skjuler det seg en glødene interesse 
for faget og musikken. Han er kunnskapsrik og fast bidragsyter til 
menighetsbladet med gode og interessante artikler om salmer og sangers 
opphav. Takk for den gode jobben du har gjort, og vi i menigheten 
ønsker deg en riktig god pensjonisttid i årene fremover.

    Det har også vært en glede å samarbeide med Arne Hill-Jensen. 
Menighetsbladet har kommet ut 3 ganger i året med mye fint og 
interessant innhold og det ligger mye omtanke og arbeid når tekster og 
bilder skal settes sammen til et ferdig menighetsblad.
    Takk for alt du har bidratt med i alle disse årene, Arne.

Gretha Levie Seljesæter Moen

     Dette vakre bildet av Fredriksvern kirke er utført i blandingsteknikk 
på papir av Kristofer Sinding-Larsen (1875-1948). Opprinnelig forside 
til et julehefte (1900-1903). Antas malt under et julebesøk hos sin 
bror Christian Magnus Falsen Sinding-Larsen som var overlege på 
Kysthospitalet og som bodde på Larviksveien.

Foto: Trond Andersen
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Kontaktliste for ulike foreninger
Forening Kontaktperson Telefon 
Sjømannsmisjonen Berit Danielsen 959 28 508
10 – kaffen Berit Danielsen 959 28 508
Bønnesamlingen Kari Dahle Halvorsen 480 44 839
Bibelgrupper Else Marie Bjørbæk 990 25 133
Babysang Birgit Larsen 926 45 856
Aktiviteter for barn og unge
«Etter skoletid»

Håkon Audun Sveen
Marit Strømnæs

414 76 822
930 13 479

NSF speidergruppe Magnus Helmer Hansen
Kathrine Strand Hansen

996 24 817
984 17 187

Misjonskontakt Hanne Bustnes 997 07 043

Fredriksvern kirke er på Facebook!
    Stavern menighet har en Facebook side som heter «Fredriksvern 
kirke, Stavern». 
    Vi ser gjerne at du går inn på siden og trykker «Følg», da får du 
nyheter og informasjon om det som skjer i kirken.
    Vær med å «følge» siden og dele postinger slik at enda flere kan bli 
kjent med kirken vår i Stavern.
    Her finner du siden: https://www.facebook.com/fredriksvernkirke/

Line Christiansen Krogh

Adventstidens konserter i kirken
Vi ønsker velkommen adventstidens konserter:

• Lørdag 3/12 kl. 18.00 , Viken vokal
• Søndag 11/12 kl. 16.30, Rakkestuten blandakor
• Søndag 18/12 kl. 18.00, Stavern og Agnes Musikkorps

Jørn Odén Evertsen

En liten hilsen til menigheten 
fra NMS gjenbruk i Nansetgata.

    Det er med stor glede vi 
kan fortelle at i sommer har 
det vært rekordsalg !  Vi er nå 
fire stykker på jobb hver dag.  
Mandager har vi stengt for å 
vaske,  rydde, fylle på og ta 
imot varer.  Ellers har vi åpent 
hver dag fra 11-16, lørdager 
11-14.    
    Vi  trenger stadig nye 
varer.  Vi tar imot: Duker, 
gardiner,  porselen, pynteting, 
kjøkkenredskap, smykker,  
småmøbler mm.  Vi  tar også 
imot bøker , krigsbøker , 

lokale bøker,  nyere romaner med mer. Leksikon , fagbøker og serier  får 
vi ikke solgt.

    For  dere som har alt, kan vi reklamere for de gode stearinlysene vi 
selger.  De er støpt på vårt eget 
lysstøperi, Knatten, i Trøndelag.  
Dere kan gjerne komme og levere lys-
stumper.    
    Velkommen til å besøke den fine 
butikken vår der alle jobber gratis til 
inntekt for Det norske misjonsselskap.

    Lurer du på noe kan du ringe 
Anne Marie Haga 414 25 955 eller 
Gjenbruk 404 45 411.

Stort utvalg av fine varer!

Fornøyd kunde!

Anne Marie Haga, tekst
Marianne Torp, bilder
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(forts. neste side)

Døde

(forts. fra forrige side)

Slekters gang

Døpte

Viet

28.08.2022 Sarah Storo
28.08.2022 Alfred Riddarsporre
28.08.2022 Andrea Heuch Inderøy
28.08.2022 Minora Eldevik Kjær
28.08.2022 Carmen Eldevik Kjær
18.09.2022 Agnes Stendal Heier
18.09.2022 Jennifer Hermine Johnsen
18.09.2022 Linus Udnes Borgersen
18.09.2022 Oda Sundnes Jensen
18.09.2022 Maud Quille-Berntsen
09.10.2022 Haakon Aas Ingebretsen
09.10.2022 Saga Snersrud Østberg
09.10.2022 Oliver Snersrud Østberg
23.10.2022 Nils Sandmæl

27.08.2022 Merethe Jin Kruge og 
                        Stefan Niesler

27.08.2022      Camilla Maria Lopes og                                                        
  Arnstein Olav Garberg

10.09.2022 Madeleine Jacobsen Ausen og         
  Henrik Instebø

17.09.2022 Miriam Aronsson Kaflsen og   
  Jaran Nilsen

08.09.2022 Marion Thora Lu  f. 1968
16.09.2022 Alexander Jenzer  f. 1969
20.09.2022 Jorge Christofer Kobro f. 1999
27.09.2022 Gro Helene Hostvedt  f. 1946
29.09.2022 Trygve Haavald Laheim f. 1921
29.09.2022 Randi Liv Wenke  Heramb f. 1936
04.10.2022 Mari Berger   f. 1939
13.10.2022 Håkon Hellum   f. 1946
18.10.2022 Frederick William Ball f. 1940
26.10.2022 Finn Wellberg   f. 1930
01.11.2022 Berit S. Fristad Strømme f. 1929

Det er rom for deg og sorgen din 
i kirken, uansett hvem du er og 
hvordan du gir uttrykk for sorgen. 

Foto: Jonathan Vivaas Kiese/Den 
norske kirke

Sakset fra kirken.no
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FRIVILLIGE  GAVER  MED  SKATTEFRADRAG
   Alle menigheter i Den norske kirke er godkjent som mottakere 
av gaver med skattefradrag. Ordningen gjelder for 2022 og gaver 
mellom kr. 500 og opp til kr. 50.000. I meldingsfeltet på giroen 
skriver du inn ditt personnummer – like etter årsskiftet vil du da få en 
melding fra kirkekontoret om at skatteetaten har blitt informert om 
din gave og at den settes inn i din foreløpige selvangivelse.          
    Skattefradraget utgjør 22% av din gave.
    For Stavern menighet kan du velge mellom to kontoer:
- 2551.01.49788 da går gaven til å dekke utgifter ved trosopp-  
  lærer/ungdomsdiakon
- 2551.20.13034 da går gaven til menighetsarbeidet generelt   
  og menighetsbladet

Takk for din gave!

Finansiering av stilling som Trosopplærer/
Ungdomsdiakon

    Etter skille mellom stat og kirke må en stadig større andel av 
menighetens aktiviteter finansieres med private midler.
    Menighetsrådet besluttet sommeren 2019 å utvide deltidsstillingen 
som trosopplærer til også å omfatte stilling som Ungdomsdiakon. 
Stillingen ble da 100%. Trosopplærer har vi hatt siden 2006. 
    Utvidelsen ble besluttet etter at bispedømmet stillet midler til 
disposisjon, som en prøveordning, ved å finansiere utvidelsen i 
oppstarten. Erfaringen er at tilbudet som den «kombinerte» stillingen 
representerer, har dekket et stort behov, blant annet ved å tilby lekse-
hjelp m.m.  For videreføring er vi imidlertid avhengig av flere givere. 
Pr. idag mangler vi kr. 5.000/mnd. Vi ber derfor om at flere givere 
er villige til å være med på å dekke de manglende midlene. Vi er 
takknemlig for alle gaver, store som små, faste eller sporadiske. Midlene 
betales inn til konto 2551.01.49788 som er øremerket stillingen.
    Dersom du ønsker skattefritak for gaver du gir (etter gjeldende regler 
22%), ber vi deg oppgi ditt fødselsnummer sammen med overføringen 
(fødselsnummeret kan påføres sammen med beløpet).
    På forhånd takk til den enkelte giver.

Stavern menighetsråd

BRUK AV DELER AV GAMMELT ORGEL
    Vi fikk klar beskjed fra Riksantikvaren om å benytte en del av det 
gamle orgelet fra 1911 i et nytt orgel. Orgelkomiteen håpet at det kunne 
redusere prisen på et nytt, men slik er det nok ikke. Her er svaret til vår 
orgelkonsulent Anders Eidsten Dahl:

    «Jørgensens orgel fra 1911 hadde 14 
stemmer. Klanglig bestod det orgelet av 
mange store piper og jeg vet ikke hvor 
mange flere stemmer det vil kunne være 
plass til i et nytt orgel. Men om vi tar 
utgangspunkt i de 14 stemmene og utvider 
med så mange som 6 stemmer så det blir et 
orgel med 20 stemmer til slutt, kan vi regne 

litt på prisen. Gjenbruk av piper er ikke billigere enn å bygge helt nye. 
Litt høyttenkning: Om vi tar litt i og sier ca. 300.000 kr. pr. stemme og 
ganger med 20 får vi 6 millioner. Men hvem vet hva som skjer med 
prisstigning og andre ombygninger som trengs på galleriet og kirken. Så 
kanskje 7 millioner egentlig er et realistisk tall.» 

    Ulike fond og stiftelser blir kontinuerlig fulgt opp med søknader. I 
tillegg skjer det lokale tiltak på ulike områder i regi av orgelkomiteen.

Harald Strømnæs

Takk for meg!
    Med dette nummeret av Stavern menighetsblad sier jeg takk for meg. 
I 28 år har jeg bidratt med å ferdiggjøre menighetsbladet for trykking i 
form av lay-out arbeide og klargjøring i forhold til trykkeriets krav.
    De første årene mottok jeg alt stoff i form av håndskrevne eller 
maskinskrevne dokumenter, men nå kommer alt i form av datafiler. 
Overgangen fra sort/hvitt til farger har etter mitt skjønn gjort bladet mer 
lesverdig. Som selvstudert grafisk designer har jeg måttet stille krav til 
mottatte bilder med hensyn til skarphet og fargegjengivelse, dette også i 
forhold til kravspesifikasjoner fra trykkeriet.
    Det har vært et givende arbeid å lese korrektur og å forberede bilder 
for publisering, alt i samarbeid med de øvrige i redaksjonen. 

Arne Hill-Jensen
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Vi støtter utgivelsen av menighetsbladet:

Service stasjon Stavern

Din elektriker i Stavern! Tlf.: 33 13 38 88

- Etablert 1916 - 
Fredriksvern Motorverksted A.s 

 
Leies ut til:
- Barnedåper
- Konfirmasjoner
- Bryllup
- Minnestunder
- Andre selskapeligheter

ANNEKSET

Henv. tlf.: +47 484 00 793, E-post: stiftbr4@online.no

Stavern Den lokale byggevarespesialisten
med eget glassverksted

Tlf.:33 13 99 66 Stavern menighetshus 
Har du behov for å 
leie et spesielt sted for 
selskapet ditt, kan Stavern 
menighetshus være stedet. 
Her er god plass til 45 
gjester. Bord og gode stoler. 
Godt utstyrt kjøkken.

Ta kontakt med Grete Strand 
Hansen tlf : 452 46 427 for 
informasjon og avtaler.
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Gudstjenester vinteren 2022-23Fredsskipene på Fredriksvern verft
    En annerledes kunstinstallasjon står på den gamle beddingen på 
Fredriksvern Verft. «Fredsskipene» er både visuell kunst og en lyd- og 
lysinstallasjon.

    Installasjonen kan ses som et minnesmerke over små og store 
båter som opp gjennom årene har gått av stabelen på verftet. Tittelen 
henspiller på orlogsbriggen «Fredriksvern» som ble sjøsatt fra 
beddingen på verftet i 1814 - bygget som krigsskip, men som aldri ble 
brukt i kamp og som i stedet seilte på fredsoppdrag i Middelhavet, sier 
kunstneren bak den spennende installasjonen, Päivi Laakso.

    Kort fortalt består installasjonen rent visuelt av fire gamle trebåter av 
forskjellig størrelse som er montert stående og med kjølen vendt mot 
havet (NB! På forsidebildet er den minste båten skjult). I hver båt er det 
montert lydanlegg hvor det avspilles «maritime lyder» - alt fra ankeret 
som slippes, bølgebrus, stormkast og sjømannssanger og dikt framført 
av Christian Fasting.                                                                                                                                                                                                                       
    Kunstverket er et såkalt objet trouvé (et fransk uttrykk for funnet 
gjenstand i en kunstnerisk kontekst. Begrepet betegner masseproduserte, 
hverdagslige gjenstander, som normalt ikke har en kunstnerisk hensikt, 
men som blir plassert inn i en bevisst kunstnerisk sammenheng, og 
sådan endrer dens opprinnelige betydning).     
    «Jeg var på befaring her, og fant med en gang ut at jeg ville bruke 
den gamle beddingen. De gamle trebåtene har jeg funnet i Nord-Norge, 
men de er ikke stedstypiske». fotalte Päivi Laakso under åpningen den       
21. mai 2011.

Kilder: Østlandsposten og Wikipedia

Forsidebildet viser «Fredsskipene» på Fredriksvern verft
Fotograf: Svenn Dvergastein

    Biskopens godkjente forordning over antall gudstjenester i Stavern 
sokn: 
    Gudstjeneste i Fredriksvern kirke 3 søndager i måneden. Om 
sommeren, det vil si gjennom juni og juli, vil det være gudstjeneste hver 
søndag. 
    For Stavern, Berg, Tanum og Kjose skjer en samordning slik at det 
alle søn- og helligdager er gudstjeneste i minst en av kirkene. 

NOVEMBER 2022
Søndag 27.11.
1. søndag i advent
Matt 21, 1–11

Kl 17.00 LYSMESSE med konfirmanter og 
speidere 
Prest: Kjell Markset og trosopplærer 
Håkon Audun Sveen    
Offer: Speiderne i Stavern
Kirkekaffe i Kommandantboligen 
etterpå (Fredriksvern Verfts Venner 
inviterer)

DESEMBER 2022
Søndag 4.12.
2. søndag i advent
Joh 14, 1–4

Kl 10.30 Gudstjeneste med nattverd
Prest: Kjell Markset 
Offer: Menighetens misjonsprosjekt

Søndag 11.12.
3. søndag i advent
Matt 11, 2–11

Kl 10.30 Gudstjeneste med nattverd
Prest: Kjell Markset 
Offer: Nytt orgel

Søndag 18.12.
4. søndag i advent

Ingen gudstjeneste i Fredriksvern 
kirke

Julaften
Lørdag 24.12.
Luk. 2, 1 - 20  

Kl 14.30

Kl.16.00

Julegudstjenester 
Prest: Kjell Markset
Offer: Kirkens Nødhjelp

(forts. neste side)
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(forts. fra forrige side)
1. juledag
Søndag 25.12. 
Joh. 1, 1 - 14

Kl 12.00 Felles høytidsgudstjeneste i Tanum 
kirke

Nyttårsaften
Lørdag 31.12.
Luk 13, 6–9

Kl. 17.00 Nyttårsaftengudstjeneste
Prest: Kristin Stensrød Haugen
Offer: Menighetens arbeid

JANUAR 2023
Nyttårsdag
Søndag 1.1.
Luk 2, 21

Kl 12.00 Felles gudstjeneste i Berg 
arbeidskirke 

Søndag 8.01.
Kristi åpen-
baringsdag
Matt 2, 1–12

Kl 10.30 Gudstjeneste med dåp
Prest: Kjell Markset 
Offer: Menighetens misjonsprosjekt

Søndag 15.01.
2. søndag i  
åpenbaringstiden
Matt 3, 13–17

Kl 10.30 Gudstjeneste med nattverd
Prest: Kjell Markset 
Offer: Menighetshuset

Søndag 22.01.
3. søndag i  
åpenbaringstiden
Joh 2, 1–11

Kl 10.30 Gudstjeneste med dåp
Prest: Kjell Markset
Offer: Vestfold søndagsskolekrets

Søndag 29.01.
4. søndag i
åpenbaringstiden
Luk 18, 35–43

Kl 11.00
Ingen gudstjeneste i Fredriksvern 
kirke
Gudstjeneste i Berg arbeidskirke

FEBRUAR 2023
Søndag 5.2.
Såmannssøndagen
Luk 8, 4–15

Kl 10.30 Gudstjeneste med nattverd
Prest: Kjell Markset
Offer: Det norske Bibelselskap 

(forts. neste side)

(forts. fra forrige side)
Søndag 12.02.
Kristi forklarelsesd.
Matt 17, 1–9  

Kl 10.30 Gudstjeneste med dåp
Prest: Kjell Markset
Offer: Menighetsarbeidet

Søndag 19.02.
Fastelavnssøndag
Joh 17, 20–26

Kl 10.30 Gudstjeneste med nattverd
Prest: Kjell Markset
Offer: Menighetshuset

Søndag 26.02.
1. søndag i fastetiden
Matt 4, 1–11

Kl 11.00
Ingen gudstjeneste i Fredriksvern 
kirke
Gudstjeneste i Berg arbeidskirke

MARS 2023
Søndag 5.03.
2. søndag i fastetiden
Matt 15, 21–28

Kl 10.30 Familiegudstjeneste med dåp og 
Tårnagenter
Prest: Kjell Markset og trosopplærer 
Håkon Audun Sveen
Offer: Menighetens arbeid for barn 

Søndag 12.03.
3. søndag i fastetiden
Luk 11, 14–28

Kl 10.30 Gudstjeneste med nattverd  
Prest: Kjell Markset
Offer: Menighetsarbeidet
Menighetens årsmøte etter 
gudstjenesten.

Søndag 19.03.
4. søndag i fastetiden
Joh 11, 45–53

Kl 19.00 Kveldsgudstjeneste i forbindelse 
med KN-aksjonen. Konfirmantene 
deltar. Samtalegudstjensete.
Prest: Kjell Markset og trosopplærer 
Håkon Audun Sveen           
Offer: Kirkens Nødhjelp

Søndag 26.03.
Maria budskapsdag
Luk 1, 26–38    

Kl 11.00
Ingen gudstjeneste i Fredriksvern 
kirke
Gudstjeneste i Berg arbeidskirke

(forts. neste side)
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UKENTLIGE ARRANGEMENTER 
I STAVERN MENIGHET

BABYSANG  0 - 1 ÅR: Mandager kl. 1100 på Menighetshuset
TIKAFFEN: Tirsdager kl. 1000 i Kirkestuen
ETTER SKOLETID: Tirsdager, 6-7. klasse kl. 1300-1430 på Menig-
hetshuset 
BØNNESAMLING: Tirsdager kl. 1800 i Kirkestuen

«VI GÅR»: Onsdager kl. 1100 fra Fredriksvern kirke

ETTER SKOLETID: Onsdager, 3-5. klasse kl. 1415-1545 på Menig-
hetshuset

MÅNEDLIGE ARRANGEMENTER
I STAVERN MENIGHET

SJØMANNSMISJONEN: 1. mandag i måneden kl. 1800 i Menighets-
huset

BRUNLANES SPORTSKAPELL
Søndager kl. 1100

Her kan du lese bladet på Internett:
https://kirken.no/larvik
- klikk på menighet
- klikk på Stavern menighet
- klikk på Menighetsblad
- klikk på bildet av det bladet du ønsker å lese

(forts. fra forrige side)

APRIL 2023
Søndag 2.04.
Palmesøndag
Joh 12, 12–24

Kl 10.30 Gudstjeneste med dåp
Prest: Kjell Markset
Offer: Nytt orgel

Torsdag 6.04. 
Skjærtorsdag 
Matt. 26, 17 - 30

Kl 10.30 
Kl 18.00

Gudstjeneste i Kjose kirke
Gudstjeneste i Berg arbeidskirke

Fredag 7.04.
Langfredag
Matt. 26, 30-27,50

Kl 10.30 Langfredags gudstjeneste
Prest: Kjell Markset
Offer: Kirkens SOS Vestfold

Søndag 9.04.
1. påskedag 
Luk. 24, 1 - 9

Kl 10.30 Høytidsgudstjeneste med nattverd
Prest: Kjell Markset
Offer: Menighetens misjonsprosjekt

Mandag 10.04.
2. påskedag
Luk. 24, 13 – 35

Kl 10.30 Ingen gudstjeneste i Fredriksvern 
kirke
Gudstjeneste i Kjose kirke

Søndag 16.04.
2. søn. i påsketiden
Joh. 21, 1 - 14

Kl 11.00 Ingen gudstjeneste i Fredriksvern 
kirke
Gudstjeneste i Tanum kirke

Søndag 23.04. 
3. søn. i påsketiden
Joh. 10, 11 - 18

Kl 10.30
Gudstjeneste med dåp
Prest: Kjell Markset
Offer: Menighetshuset

Søndag 30.04. 
4. søn. i påsketiden
Joh. 16, 16 - 22

Kl 11.00
Ingen gudstjeneste i Fredriksvern 
kirke
Gudstjeneste i Berg arbeidskirke



Kirkekontoret i Larvik
Tlf.: 33 17 30 00
Besøksadresse: Romberggata 4, 3256 Larvik
Nettadresse: https://kirken.no/larvik

Sokneprest Kjell Markset 
Mobiltlf.: 915 46 324 

Trosopplærer/ungdomsdiakon Håkon Audun Sveen
Mobiltlf.: 930 13 479

Organist Jørn Odén Evertsen 
Mobiltlf.: 936 05 519 

Kirketjener Line Christiansen Krogh
Mobiltlf.: 901 89 069

Kirkegårdsarbeider Nils Kristian Pettersen
Mobiltlf.: 982 53 323

Leder Stavern menighetsråd, Gretha Levie Seljesæter Moen
Mobiltlf.: 413 06 567

Kirkestuen
Rådhusgaten 27 E, 3290 Stavern

Menighetshuset
Rådhusgaten 36, 3290 Stavern

Stavern menighet

Kommandør Herbsts gate 12, 3290 Stavern, tlf.: 33 19 72 50
Åpningstider: Hverdager 0800-2100, lørdager 0800-1900

søndager 1100-1800


